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Çift Yıldız Kataloglarını Sorgulamak için Python Kütüphanesi

Sefa Saylan1?,
1 İstanbul Üniversitesi, Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü, İstanbul

Özet
Bu çalışmada ‘‘General Catalouge of Variable Stars’’, ‘‘Sixth Catalog of Orbits of Visual Binary Stars’’, ‘‘Ritter Cataclysmic
Binaries Catalog ( Rev. 7.21)’’ katalogları’’ *.sql formatına çevrilip mysql veri tabanına eklenmiştir. Geliştirilen bu veri
tabanı ile çift yıldızlara ait her türlü bilgiyi sorgulayarak bir liste oluşturulacaktır. Oluşturulan python kütüphanesi yardımı
ile ilk önce web sayfasına, web sayfası üzerinden de veri tabanına erişim sağlanacaktır. Bu sayede veri tabanının web
servis olarak kullanılması mümkün hale gelecektir. Sonuç olarak astronomların çok kısa sürede istenilen veriye ulaşmaları
hedeflenmektedir.
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1 Giriş

Teknolojinin çağımızdaki etkisini gördüğümüz alanlardan birisi
de astronomik veri miktarının her geçen saniye artmasıdır. Bu
sonuçtan yola çıkarak çift yıldız kataloglarının sayısında da artış
gözlemek mümkündür. Her bir katalogdaki veriye ulaşmak için
katalogların web sayfasına girilmeli ve oradaki veri indirgenmeli-
dir. Verilerin formatlı çıktısının verilmediği kataloglar göz önüne
aldığında istenilen verilere ulaşmak için kaybedilen zaman mik-
tarı oldukça artacaktır. Bu çalışmadaki amacımız istenilen veriye
ulaşmak için harcanan zamanın minimuma indirgenmesidir.

2 Method ve Veri

Bu çalışmada php, python ve sql yazılım teknolojilerini kul-
lanılmış ve veri olarak da çift yıldızlara ilişkin üç katalog kul-
lanılmıştır. Önce [1][2][3] katalogları *.sql formatına çevrildi
daha sonra php dili yardımı ile her bir katalog bir tablo olarak
veri tabanına aktarıldı.

Veri tabanının oluşturulabilmesi için kataloglar python dili
içerisinde bulunan ‘‘split()’’ fonksiyonu yardımı ile parçalanarak
*.sql dosyası oluşturulup veri tabanına aktarılabilecek duruma
getirilmektedir. *.sql dosyalarının büyüklüğünden dolayı bu ak-
tarma işlemi phpmyadmin üzerinde bulunan Import bölümü ile
gerçekleştirilemeyip php dili ile okutularak veri tabanına eklen-
mesi sağlandı.

[1] kataloğunda veriler formatlı bir şekilde ayrılmış ‘‘—’’
ayracı split fonksiyonunda kullanılarak gerekli çevrim kolay bir
şekilde gerçekleştirilmiştir.

[2] kataloğu formatlı olmayan bir katalog örneğidir. Bu
kataloğun çevrimi için kullanılan yöntem Kolon adlarının altında
bulunan her bir satırda her bir kolon adının karakter sayısı kadar
alınarak sütunlara ait veriler elde edilmiştir ve bu verilerle *.sql
çevrimi gerçekleştirilmiştir.

[3] Katalog da [1] kataloguyla aynı şekilde veri tabanına
eklenmiştir.

Bu aşamaya kadar gerçekleşen süreçte veri tabanımız
oluşturuldu. Şimdiki aşamada veri tabanını sorgulamak için
php ve python arasındaki ilişki aşağıdaki akış şemasında göster-
ilmektedir.

Kullanıcının Python kütüphanesini kullanabilmesi için ge-
rekli olan komutlar aşağıda tanımlanmıştır.
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Şekil 1. [2] Kataloguna ait verinin *.sql formatına çevrilmiş örneği.

Şekil 2. Akış şeması
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import bistpy as bs              // Kütüphaneyi çalışılan dosyaya yükler.
bs.katalog()                     // Veri tabanında bulunan katalogların adını listeler.
bs.kolonlar(‘‘Kataloğunadı’’);   // Çalışılmak istenilen kataloğun hangi bilgileri içerdiğini gösterir.
bs.sorgu(”GCSV”,”0“˙’1:10’,2,3”) // İstenilen kataloğu bilgisayara kaydeder.

Burada açıklanması gereken nokta ”0 ’1:10’,2,3” argümanıdır.
Bu argüman yardımı ile her bir virgül kolon numarasını be-
lirtmektedir ‘‘. ’1:10’’’ işlemi ise veriye istenilen limiti koy-
mak için kullanılır. Bu komutun anlamı: ‘‘0= Id , 2 = GCVS ,
3=RA Dec’’ olmak üzere.GCSV kataloğunun içerisinden ID’si 1
ile 10 arasındaki dataların ID, GCVS , Ra Dec verilerini bilgisa-
yara kaydeder.

bs.data“˙sorgula(”dosya“˙yolu”)  // İçerisinde sağ açıklık ve dik açıklık bilgileri bulunan dosyayı
                                 // veri tabanlarında sorgular ve hangi veri tabanlarında olduğu
                                 // ile ilgili sonucu ekrana yazdırır.
bs.verial(”dosya“˙yolu”,
    ”Bulunduğu birinci katalog:’istenilen sütunlar’
    —Bulunduğu ikinci veri tabanı:’istenilen sütunlar’”)

Bu komut sayesinde farklı kataloglarda bulunan yıldızın
istenilen verilerine eş zamanlı ulaşmak mümkün olacaktır

3 Hedefler

Çalışmanın daha da iyi sonuç verebilmesi için katalog sayısının
arttırılması ve sorgulama biçimlerinde yenilikler getirilmesi he-
deflemektedir. Web sayfası üzerinden kullanıcıların da kendi pro-
fillerini oluşturmalarına ve ellerindeki yıldız kataloglarını kimse
ile paylaşmadan sistemi kullanarak indirgemeleri de hedefler
arasındadır.
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